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Nr 35.

Ankom till riksdagens kansli den 17 april 1936 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
pensionsrätt för innehavaren av »Mimi Althainz profes
sur i radioterapi» vid karolinska mediko-kirurgiska 
institutet.

I en till riksdagen avlålen, den 28 februari 1936 dagtecknad proposition 
nr 126, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsråds
protokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen med
giva, att innehavaren av »Mimi Althainz professur i radioterapi» vid karo
linska mediko-kirurgiska institutet skall äga samma rätt till pension från 
staten, som tillkommer ordinarie professor vid statsuniversitet, i följd varav 
professurens innehavare skall vara underkastad ej mindre bestämmelserna 
i lagen den 11 oktober 1907 angående civila tjänstinnehavares rätt till pen
sion än även de särskilda föreskrifter, som beträffande pensionsunderlag 
eller eljest i pensionshänseende äro eller må varda meddelade för universitets- 
professor.

I proposition nr 51 till innevarande års riksdag har Kungl. Majit föreslagit 
riksdagen att bland annat

dels medgiva, att, med iakttagande av de villkor och bestämmelser, som 
angåves i Maria (Mimi) Anlalia Henrietta Althainz, född Graf, den 20 april 
1933 upprättade testamente, vid karolinska mediko-kirurgiska institutet finge 
från och med den 1 juli 1936 inrättas en professur i radioterapi, benämnd 
»Mimi Althainz professur i radioterapi»;

dels föreskriva, att innehavaren av nämnda professur skulle vara ej mindre 
i lönehänseende likställd med ordinarie universitetsprofessor än även skyldig 
att i tillämpliga delar underkasta sig de för universitetsprofessorer i allmän
het för åtnjutande av nu gällande avlöningsförmåner stadgade villkoren och 
bestämmelserna, dock med viss inskränkning i undervisningsskyldigheten, 
föranledd av de i berörda testamente uppställda villkoren;

dels ock medgiva, att innehavaren av professuren tillkommande dyrtids- 
tillägg finge utgå av statsmedel.

Denna proposition bär hänvisats till statsutskottet.
I fråga om utredningen i berörda ärende får bankoutskottet hänvisa till 

propositionen nr 51.
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Utskottet.

Av det vid propositionen nr 126 fogade utdraget av statsrådsprotokollet 
framgår, bland annat, att fru Althainz, som avled den 12 juni 1935, genom 
förenämnda testamente den 20 april 1933 förordnade, att av hennes kvar- 
låtenskap ett belopp av 350 000 kronor skulle tillfalla karolinska institutet 
att användas till upprättande vid institutet av en professur i radioterapi, till 
vars förste innehavare skulle utan ansökan kallas nuvarande överläkaren 
vid radiumhemmet, medicine doktorn Elis Gustav Emanuel Berven, varjämte 
testator såsom villkor för legatets utgående föreskrev, bland annat, att staten 
skulle ikläda sig kostnaderna för pensionering av professurens innehavare.

Föredragande departementschefen har anfört huvudsakligen följande:
I likhet med vad som tidigare medgivits beträffande vissa genom dona

tionsmedel upprättade professurer, syntes innehavaren av nu ifrågavarande 
professur böra få åtnjuta pension av statsmedel. Professurens innehavare 
borde i pensionshänseende vara likställd med ordinarie professorer vid uni
versitet och följaktligen underkastad såväl bestämmelserna i 1907 års civila 
pensionslag som de särskilda föreskrifter, vilka beträffande pensionsunderlag 
eller eljest i pensionshänseende vore eller kunde varda meddelade för uni- 
versitetsprofessor. Då avgångsskyldigheten, liksom befattningshavarens plikt 
att med avgifter bidraga till sin pensionering, vore reglerad genom pensions
lagen, syntes särskilt stadgande härutinnan ej vara erforderligt.

Utskottet får erinra, att statsutskottet den 23 mars 1936 avgivit utlåtande 
(nr 8, p. 84) över propositionen nr 51 angående inrättande vid karolinska 
mediko-kirurgiska institutet av en professur i radioterapi m. m. Statsut
skottet har därvid tillstyrkt bifall till Kungl. Maj:ts i nämnda proposition 
intagna förslag.

Riksdagen har numera fattat beslut i överensstämmelse med vad stats
utskottet sålunda hemställt.

Bankoutskottet, som icke haft något att erinra mot bifall till Kungl. Maj:ts 
genom förevarande proposition nr 126 gjorda framställning, får hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifrågavarande pro
position.

Stockholm den 17 april 1936.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Lindley, Ernfors*, Johansson i Frig

geråker, Bjurström, Ström i Lidköping och Ehrnberg*;
från andra kammaren: herrar Leffler, Lovén, K. A. Westman, Johansson i 

Sollefteå, Andersson i Falkenberg, Carleson, Svedman och Elmroth.
* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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